
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 
Prot.n. 7282 del 26/10/2020 
Ordinanza n. 95 

 

Oggetto: Misure di contrasto all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Applicazione della 
misura dell’isolamento/ quarantena domiciliare con sorveglianza attiva. 
  

IL SINDACO 
 
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020, 
recante "Primi interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili"; 
Vista l’ordinanza del Ministro della salute, del 21 febbraio 2020, “Ulteriori misure profilattiche 
contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19”; 
Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito, con modificazioni nella legge 5 marzo 

2020, n. 13;  

Visto il D.P.C.M. 23/02/2020 contenente “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 
2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
Visto il D.P.C.M. 25/02/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
Visto il D.P.C.M. 01/03/2020 contenente “Misure urgenti di contenimento del contagio - da COVID-
19”; 
Visto il D.P.C.M. 04/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 
n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 
Visto il D.P.C.M. 08/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 
n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 
Visto il D.P.C.M. 09/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 
n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 
Visto il D.P.C.M. 11/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
Visto il D.P.C.M. 22/03/2020 modificato dal D.L. n. 19 del 25/03/2020; 
Visto il D.P.C.M. 01/04/2020, 10/04/2020 e 26/04/2020 e successivi; 
Vista la comunicazione dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza Dipartimento di Prevenzione, 
acquisita al protocollo di questo Ente al n. 7268 del 26/10/2020, mediante la quale comunica che la 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

sig.ra Giovanna De Franco, nata a Petronà (CZ) il 20/05/1979 residente in questo Comune in via 
Lunetto Vercillo n. 5 vi è la necessità di avviare quarantena obbligatoria con sorveglianza sanitaria a 
causa di contatto stretto di soggetto positivo al test molecolare per la ricerca di RNA di SARS-Cov-2 
che in conseguenza è indispensabile assicurare: 

- il mantenimento dello stato di isolamento per quattordici giorni dall’ultima esposizione, 

- il divieto di contatto sociale,  

- il divieto di spostamento e viaggi,  

- l’obbligo di rimanere raggiungibile per le attività di sorveglianza.  

Preso atto che la medesima comunicazione prescrive, per i motivi di cui sopra, la misura della 
quarantena obbligatoria a far data dal 13.10.2020 e fino a nuova comunicazione da parte del 
Dipartimento di prevenzione Asp di Cosenza, con sorveglianza attiva da parte dello stesso;           
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 
Autorità Locale in materia sanitaria; 

ORDINA 

che la sig.ra Giovanna De Franco, nata a Petronà (CZ) il 20/05/1979 residente in questo Comune in 

via Lunetto Vercillo n. 5  sia sottoposta, in via cautelativa, alla misura della quarantena obbligatoria, 

presso il suddetto domicilio, a causa di contatto stretto di soggetto positivo al test molecolare per la 

ricerca di RNA di SARS-Cov-2 

a far data dal 13.10.2020 e fino a nuova comunicazione da parte del Dipartimento di prevenzione 
Asp di Cosenza, con sorveglianza attiva da parte dello stesso; 

DISPONE 
- di notificare la presente Ordinanza al destinatario del presente atto; 

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale nel rispetto della normativa 

vigente in materia di privacy; 

-  i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza saranno trattati, in ogni 

fase del procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui all’art 5 e nel 

rispetto delle disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2, lettera i) del GDPR 2016/679. 

- di  trasmettere la presente ordinanza a: Prefettura di Cosenza, all’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Cosenza, alla Polizia Municipale di Marano Principato, al Comando Stazione 

Carabinieri sede di Castrolibero (CS);  

AVVERTE 
-che la presente ordinanza ha decorrenza immediata e fino a nuova comunicazione da parte del 

Dipartimento di prevenzione Asp di Cosenza; 

-che la violazione a quanto disposto nel presente provvedimento è sanzionabile ai sensi dell’art. 
650 C.P.; 

INFORMA 
che avverso il presente provvedimento l’interessato può proporre ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

                                                                                                                                              IL SINDACO 

Dott. Luigi Pulice 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


